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Karol Nawrocki
Prezydentem RP

Państwowa Komisja Wybor­
cza ogłosiła wybór Karola Na­
wrockiego na Prezydenta RP.
Według oficjalnych wyników
Karol Nawrocki w  II turze wy­
borów zdobył 10  mln 606  tys.
877 głosów, czyli 50,89 proc.
Frekwencja w  drugiej turze

wyborów prezydenckich wy­
niosła 71,63 proc. i była najwyż­
sza od 1990 roku.
Rafała Trzaskowskiego po­

parło natomiast 10 mln 237  tys.
286 wyborców, czyli 49,11 proc.
Różnica oddanych głosów na

kandydatów to 369 591, czyli
1,78 proc.

Region Rzeszowski
na tle kraju

W  samym Rzeszowie Karol
Nawrocki otrzymał 59,5  tys.
głosów (51,56 proc.), pobijając
wynik Andrzeja Dudy z  2020 r.
(50,32 procent).
W  powiecie rzeszowskim po­

parcie dla Nawrockiego było
zdecydowanie większe. Zagło­
sowało na niego 72,1  tys. osób,
co daje 75,14 procent poparcia.
Wygrał we wszystkich podkar­
packich powiatach i miastach na
prawie powiatu. Zdecydowanie

najwyższe poparcie dla Na­
wrockiego odnotowano w  po­
wiatach brzozowskim (81,69
procent), ropczycko­sędziszow­
skim (81,16 procent) i  leżajskim
(80,91 procent). Wśród gmin re­
kordowe poparcie uzyskał
w  Jeżowem w  powiecie niżań­
skim (92,63 procent).
Biorąc pod uwagę podział na

miasto i  wieś, Nawrocki wygrał
w  obu kategoriach. Na terenach
wiejskich otrzymał 79,47 pro­
cent, a w miastach 59,19 procent.

Nawrocki podziękował
za poparcie

­ Chciałbym podziękować
wszystkim Polkom i  Polakom, któ­
rzy oddali na mnie swój głos. To
wszystko było możliwe dzięki Pań­
stwa zaangażowaniu, dzięki temu
społecznemu zrywowi. (...) Bez po­
litycznego poparcia PiS cały ten
projekt nie mógł się zrealizować. To
jest jednak siła największej partii
opozycyjnej, ale w  sposób zdecydo­
wany pomogło poparcie: Solidarno­
ści, wielu komitetów, wielu ludzi
dobrej woli. Nie dałoby się wygrać
bez tego, co stało się w  Polsce na
przełomie tych sześciu miesięcy.
I tego, że Polacy chcieli, aby prezy­

Karol Nawrocki odebrał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyniku wyborów
Prezydenta RP. Uroczystość odbyła się 11 czerwca 2025 r. w Sali Wielkiej

Zamku Królewskiego w Warszawie w obecności przedstawicieli
najwyższych władz państwowych.

dent sprawił, że to oni są gospoda­
rzami w swojej ojczyźnie.
(...) Jestem prezydentem Polek

i  Polaków. Nigdy nie byłem człon­
kiem partii politycznej. Jestem bar­
dzo wdzięczny Prawu i Sprawiedli­
wości za poparcie mnie. Wydaje mi
się, że człowieka 42­letniego, który
nigdy nie stał się częścią życia poli­
tycznego czy partyjnego, aż do mo­
mentu, kiedy został prezydentem
Polski ciężko jest zdominować pew­

nymi partyjnymi emocjami czy
układankami. Prezes Kaczyński jest
człowiekiem wielkiej klasy, wie kogo
wspierał jako kandydata na urząd
prezydenta. Myślę, że ma pełną
świadomość tego, że jestem prezy­
dentem Polek i  Polaków ­ powie­
dział prezydent elekt Karol Na­
wrocki na antenie telewizji
wPolsce24 w  pierwszym wy­
wiadzie po wygranych wybo­
rach prezydenckich.

Komentarz Przewodniczącego ZR do wyników wyborów:

­ Karol Nawrocki jako Prezydent RP jest gwarantem tego, że Polska
będzie Polską, że Polacy będą żyli w  kraju suwerennym, wolnym
i  niepodległym. To pierwsza, najważniejsza sprawa. Po drugie
Solidarność wsparła kandydata, z  którym ma podpisane porozumienie
i  mamy zapewnienie, że te wszystkie rzeczy, które zostały
wynegocjowane za prezydentury Andrzeja Dudy i  z  rządem
Zjednoczonej Prawicy zostaną zachowane. I nikt tego pracownikom nie
odbierze, bo to gwarantuje Karol Nawrocki.
Solidarność za wsparcie udzielone Karolowi Nawrockiemu podczas

kampanii otrzymała w miarę spokojną możliwość pracy i działałania na
rzecz jeszcze większej poprawy warunków pracy i  płacy polskich
pracowników. Porozumienie z Andrzejem Dudą sprawdziło się i dlatego
podpisaliśmy kolejne z kandydatem na Prezydenta RP, mając gwarancję
zachowania choćby wysokości płacy minimalnej, czy wieku
emerytalnego oraz wiele innych rzeczy, które zostały wcześniej
wynegocjowane, podpisane i uregulowane w prawie.
Czy z  obecnym rządem uda się wynegocjować lepsze warunki dla

pracowników? Tego nie potrafię powiedzieć, bo 18 miesięcy rządów
koalicji 13 grudnia to tak naprawdę nic więcej, jak próba zaszkodzenia
Polsce, zepsucia wizerunku Polski i  działania na szkodę Polaków. Na
szkodę osób, również tych, które walczyły o  to, żeby Polska była wolna
i sprawiedliwa.
Przecież to dzięki tym osobom, które w  trakcie tych 18 miesięcy

bodnarowcy i Tusk zamykali do więzień i szykanowali, oni dzisiaj mogą
sprawować władzę. Ten rząd jest nieprzewidywalny i  myślę, że
najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby ten rząd podał się do dymisji.
Ich przegrana w wyborach prezydenckich jednoznacznie wskazuje na to,
że rządy koalicji 13 grudnia nie służą Polsce i Polakom, którzy dokonali
takiego wyboru.
Tak się składa, że media wspierające koalicję 13 grudnia omijają

informacje o tym, że niektóre prokuratury jednak umarzają zarzuty
niegdyś stawiane wobec urzędników za rządów Zjednoczonej Prawicy.
O tym można było się dowiedzieć tylko z niezależnych źródeł ­ tysol.pl,
wpolsce24.tv. I  to jest jedna wielka tragedia Polski, bo niezależne sądy,
niezależna prokuratura, niezależnie od tego, kto rządzi, powinny być
niezależne, a działały na zlecenie rządu. Dzisiaj widząc, że ten rząd traci
poparcie, wycofują się z  pewnych swoich działań, a  to jak najgorzej
świadczy o  trzeciej władzy. Pewnie nie o  wszystkich sędziach czy
prokuratorach, bo nie wszyscy brali udział w  tym procederze, ale
o środowisku na pewno źle to świadczy.
Uważam, że to najwyższy czas na reset i  rzeczywiście ta trzecia

władza, powinna się oczyścić i powinna być niezależna od polityków i od
wszelkiego rodzaju innych nacisków, tak żeby Polacy we własnym kraju
czuli się bezpiecznie i nie byli krzywdzeni. Z jednej strony powinni się
spodziewać sprawiedliwych wyroków, ale też i sprawiedliwej kary za złe
postępowanie.

Roman Jakim


